
Contacto

Teléfono 964359831
Correo Electrónico mambiente@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza de las Aulas
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2022 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de la Zona I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcicastellonord.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=teyb7BGunWASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de plataforma de administración electrónica

Valor estimado del contrato 85.367,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.659,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.073,57 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2022 durante 1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un año, desde la fecha de formalización del contrato, pudiendo ser
prorrogado por períodos máximos anuales hasta un máximo de cuatro años más, siendo las prórrogas obligatorias para
el contratista si se efectúa con un preaviso de al menos dos meses de antelación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorcicastellonord.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=teyb7BGunWASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 05/08/2022 al 29/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2022 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6faeb2ec-a100-425c-a1b5-09e06cff8d5d


Lugar

PCSP electronicamente

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana
España

Apertura sobre doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2022 a las 11:49 horas
Apertura Sobre A - Doc administrativa

Lugar

PCSP electronicamente

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana
España

Apertura sobre B oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2022 a las 12:32 horas
Apertura sobre B oferta técnica

Lugar

PCSP electronicamente

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón de la Plana/Castelló de la Plana
España

Apertura sobre C oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2022 a las 12:32 horas
Apertura sobre C oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente



: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOSsluLbzXEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009256082 |  2022-102792 | Mon, 29 Aug 2022 11:13:34:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117647775309187519211144991700375691186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOSsluLbzXEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

